
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

 

 

D.D.G. n. 137/2021 

 

Prot. n. 32343 del 04/03/2021 

 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – Lotto 1 per la 

fornitura in noleggio di  apparecchiature multifunzione di fascia alta per funzione copia e stampa - 

Stampanti Olivetti Modello dd copia Modello 6001 MF  - Produttività A (Multifunzione monocromatica 

Workgroup) per le diverse sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per il periodo di 60 mesi 

 

CIG Convenzione 7662813155 Lotto 1-  CIG derivato ZEB30C252C 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 Vista la richiesta della Responsabile del Settore Patrimonio ed economato del 25/02/2021 Prot. n. 

28420, con cui la stessa  richiede, per le esigenze nelle varie sedi di Ateneo, il noleggio di n. 15 

Stampanti Olivetti Modello dd copia Modello 6001 MF - Produttività A, per il periodo di 60 mesi in 

prossimità della scadenza nel mese di luglio 2021 dell'attuale contratto di noleggio con l'Operatore 

economico Kyocera; 

 Verificato che è attiva la Convenzione Consip relativa alla fornitura di cui si necessita, e in particolare 

la Convenzione Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – Lotto 1 per la fornitura in noleggio di  

apparecchiature multifunzione di fascia alta per funzione copia e stampa e dei servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione di quanto si necessita mediante adesione alla 

Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – Lotto 1, e nello specifico di 

acquisire quanto di seguito indicato nel dettaglio: 

- n. 15 Stampanti Olivetti Modello dd copia Modello 6001 MF - Produttività A (velocità 

60/pag al minuto), per il periodo di 60 mesi; 

 Dato atto che il RUP proposto ha ritenuto di procedere all’acquisto di quanto sopra dettagliato, in 

ragione della valutazione dallo stesso condotta in merito alle caratteristiche tecniche dei beni suddetti; 

 Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – 

Lotto 1 per il  noleggio delle stampanti richieste, trasmettendo l’ordinativo all’Operatore economico 

OLIVETTI per un importo complessivo pari ad € 37.140,00 oltre IVA che graverà sulla voce COAN 

CA 04.03.11.01 PAT MOB – “Noleggio e spese accessorie” anno 2021 e successivi;  



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

 

 

 Visti inoltre: 

- Il D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020; 

- Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

- La Legge n. 208 del 28/12/2015, ed in particolare le previsioni contenute nel comma 

512, riguardanti gli acquisti di beni e servizi informatici per cui vige l’obbligo di 

approvvigionarsi esclusivamente tramite Consip o i soggetti aggregatori; 

- Il D.P.R. n. 445/200 e s.m.i.; 

- La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

- La Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

- La Legge n. 135/2012; 

- La Legge 488/1999; 

 

DECRETA 

 

di aderire alla Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – Lotto 1  – per il 

noleggio di n. 15 Stampanti Olivetti Modello dd copia Modello 6001 MF - Produttività A, per il 

periodo di 60 mesi, in quanto trattasi di approvvigionamento necessario per le varie sedi  

dell’Università degli Studi dell’Aquila per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente 

atto; 

 di trasmettere, pertanto, l’ordinativo all’Operatore economico OLIVETTI per un importo complessivo 

pari ad € 37.140,00  oltre IVA; 

 di dare atto che la spesa di € 37.140,00 oltre IVA graverà sulla voce COAN CA 04.03.11.01 PAT MOB  

“Noleggio e spese accessorie” anno 2021 e successivi; 

 di nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Gabriella D'Alessandro in servizio presso il 

Settore Patrimonio ed economato di Ateneo; 

 di dare atto che gli elementi essenziali del contratto sono quelli discendenti dal testo della suddetta 

Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 31 Noleggio – Lotto 1, cui si aderisce al momento 

della stipula contrattuale; 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

 

 

 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di apposita fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e alla 

dichiarazione di avvenuta verifica di conformità come previsto dall’art. 102, comma 2 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i.. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila, 04/03/2021 

        F.to    IL DIRETTORE GENERALE 

                   Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento è stato firmato 

digitalmente e inserito nel sistema di protocollo informatico ed è detenuto presso gli archivi digitali della struttura competente. 

 

 


